
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92,   e-mail:  tikgel@bk.ru 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 22 июня 2018 года                                                                                 № 74/459 
 
 

О размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда 
(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы муниципального образования город-
курорт Геленджик 

 
 

В соответствии со статьями 28, 57, 60 Федерального закона от 12 июня 

2002 года и № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 40 и 47 

Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О 

муниципальных выборах в Краснодарском крае», статьёй 14 Закона 

Краснодарского края от 08 апреля 2003 года № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», 

руководствуясь постановление избирательной комиссии Краснодарского края 

от 21 июня 2018 года № 64/656-6 «О Методических рекомендациях по 

расходованию бюджетных средств, выделенных из краевого и местного 

бюджетов на подготовку и проведение выборов, референдумов, иных 

предусмотренных законами Краснодарского края голосований, 

избирательными комиссиями, действующими в Краснодарском крае», 

территориальная избирательная комиссия Геленджикская решила: 

1. Установить размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

члену территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, члену 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в период 



подготовки и проведения выборов депутатов Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик в соответствии с приложением № 1 к 

настоящему решению (прилагается). 

2. Утвердить Порядок выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская, участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в 

период подготовки и проведения выборов депутатов Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик приложение №2 (прилагается). 

3. Расходы на дополнительную оплату труда (вознаграждения) членам 

территориальной избирательной комиссии Геленджикская, участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик производятся за счет и в пределах средств, выделенных 

бюджетом муниципального образования город-курорт Геленджик. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Возложить контроль за выполнением пункта 4 настоящего решения на 

секретаря территориальной избирательной комиссии А.А. Гримберг. 

 

 

Председатель  территориальной 

избирательной комиссии                               А.Г. Савиди 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                 А.А. Гримберг 

 

 

 

 

 

 


